A Abraham tentatur in filio, & fidelior invenitur.
A Joseph in Ægypto venditur, ut patrem pascat,
& fratres. Ezechias vicina morte terretur, ut fusus
in lacrymas, quindencim annorum spatium ei proteletur
ad vitam. Petrus Apostolus Domini passione con-
cutitur, ut amare flens, audiat: Pasce oves meas.
Paulus lupus rapax, & Benjamin adolescentior in
extasi cœcatur, ut videat; & repentino tenebrarum
horrore circundatus Dominum vocat, quem dudum

EPISTOLA

ut hominem persecutus est. Ita & nunc , mi Marcella , Blæsillam nostram vidimus ardore febrium per triginta ferme dies jugiter aestuasse , ut sciret rejiciendas delicias corporis , quod paulo post veribus exandrum sit. Venit & ad hanc Dominus Jesus , tetragone manum ejus , & ecce surgens ministrat ei. Redolebat aliquid negligentiae , & divitiarum fasciis colligata in sæculi jacebat sepulchro. Sed infremuit Jesus , & conturbatus in spiritu clamavit dicens: Blæsilla , veni foras. Quæ vocata surrexit , & egressa cum Domino vescitur : Judæi minentur , & tumulent , querant occidere suscitatam , soli Apostoli gloriantur. Scit se vitam suam ei debere , qui reddidit ; scit se ejus amplexari pedes , cuius paulo ante judicium pertimescebat. Corpus pene jacebat exanimé , & anhelos artus mors vicina quatiebat. Ubi tunc erant auxilia propinquorum? Ubi verba omni inaniora fumo? Nihil tibi debet , o ingrata cognatio , quæ mundo periit , & Christo revixit. Qui Christianus est , gaudeat : qui irascitur , non se esse indicat Christianum. Vidua , quæ soluta est vinculo maritali , nihil necesse habet , nisi perseverare. At scandalizat quempiam vestis fuselor. Scandalizet Johannes , quo inter natos mulierum major nullus fuit , qui Angelus dictus , ipsum quoque Dominum baptizavit , qui camelorum vestitus tegmine , zonâ pelliceâ cingebatur. Cibi displicant viliores? Nihil vilius est locustis. Illæ Christianos oculos scandalizent potius , quæ purpuriso , & quibusdam fucis ora , oculosque depingunt : quarum facies gypseæ , & nimio candore deformes idola mentiuntur. Quibus si forte improvidens lacrymarum stilla eruperit , sulco defuit: quas nec numerus annorum potest docere ,

AD MARCELLAM.

quod vetulæ sint , quæ capillis alienis verticem struunt , & præteritam juventutem in rugis anilibus poliunt , quæ denique ante nepotum gregem trementes virgunculæ componuntur. Erubescat mulier Christiana , si naturæ cogit decorem , si carnis curam facit ad concupiscentiam , in qua qui sunt , secundum Apostolum , Deo placere non possunt. Vidua nostra ante morosius ornabatur , & die tota quid sibi deesset , quærebat ad speculum. Nunc loquitur confidenter : Nos autem omnes revelata facie gloriam Domini speculantes , in eamdem imaginem transformati à gloria in gloriam , quasi à Domini spiritu. Tunc crines ancillulæ disponebant , & mittellis crispanibus vertex arctabatur innoxius : nunc neglectum caput scit tibi tantum sufficere , quod velatur. Illo tempore plumarum quoque dura molles videbatur , & in extrectis thoris jacere vix poterat. Nunc ad orandum festina consurgit , & tinnula voce cæteris alleluia præripiens , prior incipit laudare Dominum suum. Flectuntur genua supra nudam humum , & crebris lacrymis facies psimmithio , * ante sordidata purgatur. Post orationem Psalmi concrepant , & laxat cervix poplites vacilantes , in somnumque vergentes oculi , nimio mentis ardore vix impetrant ut quiescant. Pulla tunica , minus cum humili jacuerit , sordidatur. Soccus vilius , auratorum pretium calceorum egentibus largitur. Cingulum non auro , gemnisque distinctum est , sed laneum , & tota simplicitate purissimum , & quod possit , magis astringere vestimenta , quam scindere. Si huic proposito invidet scorpius , & sermone blando de vita rursum arbore comedere per-

sudet , illidatur ei pro solea anathema , & in suo moriente pulvere dicatur : Vade retro Sathan , quod interpretatur , adverse. Adversarius quippè Christi est , & Antichristus , cui præcepta displicant Christi. Ora te , quid tale unquam , tale Apostoli , fecimus , ut meritō scandalentur ? Patrem senem cum navicula , & reti dimitunt. Publicanus à telonio surgit , & sequitur Salvatorem ; volens discipulus reverti domum , & suis ante renuntiare , Magistri voce prohibetur. Sepultura non datur patri ; & pietatis genus est , impium esse pro Domino. Nos quia serica veste non utimur , monachi judicamur ; quia ebrii non sumus , nec cachinno ora dissolvimus , continentes vocamur , & tristes. Si tunica non canduerit ; statim illud è trivio , Impostor & Græcus est. Cavillentur vafriora licet , & pingui aqualiculo fartos * circumferant homines : Blæsilla nostra ridebit , nec dedignabitur loquacium ranarum audire convitia , cum Dominus ejus dictus sit Beelcebub.

* Aqualiculum ventrem vocat: *fartos* autem pingui aqualiculo obesos , qui macie derisa , à scelestis gulosisque commendabantur.

HIERONYMUS AD PAULAM
super obiu Blæsillæ filiæ.

Argumentum Epistolæ.

Paulæ primogenita filia septimo post nuptias mense maritum amisit , deinde periit , & ipsa nomine Blæsilla , maternæ aviæ vocabulum referens. Hujus obitum intemperantius , ac sine fine plorantem Paulam Hieronymus consolatur , atque etiam acriter objurgat , ostendens non esse Christianorum tantopere deflere bene vita functos. In ipsius autem epitabio Paulæ vitium hoc illi tribuit Hieronymus , quod impensissime dilixerit filios suos.

Quis dabit capiti meo aquam , & oculis meis fontem lacrymarum , & plorabo : non ut Jeremias ait , vulneratos Populi mei , nec ut Jesus miseriam Jerusalem ; sed plorabo sanctitatem , misericordiam , innocentiam , castitatem , plorabo omnes pariter in unius morte defecisse virtutes : non quòd lugenda sit illa , quæ abiit , sed quòd nobis impatientius sit dolendum , qui tales videre desivimus. Quis enim siccis oculis recordetur , viginti annorum adolescentulam tam ardenti fide Crucis levasse vexillum , ut magis amissam virginitatem , quam mariti doloreret interitum ? Quis sine singultibus transeat orandi instantiam , nitorem linguæ , memoriae tenacitatem , acumen ingenii ? Si Græcè loquentem audisses , Latinè eam nescire putas : si in Romanum sonum lingua se verterat ; nihil omnino peregrini.

EPISTOLA.

sermo redolebat. Jam verò quod in Origine quoque illo Græcia tota miratur, in paucis non dicam mentibus, sed diebus, ita Hebrææ linguæ vicerat difficultates, ut in descendis, canendisque Psalmis cum matre contenderet. Humilitas vestium, non (ut in plerisque solet) tumentes animos arguebat; sed, cum interiori se mente dejecerat, inter ancillarum virginum cultum dominamque nihil medium, nisi quod in eo facilius dignoscetur, quod neglegitius incedebat. Vacillabant ægrotatione gressus, & pallentem, ac trementem faciem, vix collum tenue sustinebat, & tamen aut Prophetam, aut Evangelium semper in manibus tenebat. Lacrymis ora complentur, singultus occupat vocem, & hærentem linguam viscera commota non laxant. Cum sanctum corpusculum febrium ardor excoqueret, & semianimæ lectulum vallaret circulus propinquorum; hæc in extremo verba mandabat: Orate Dominum Jesum, ut mihi ignoscat; quia implere non potui, quod volebam. Secura esto, mi Blæsilla, confidimus, probas vera quæ dicimus numquam est sera conversio. Vox hæc primum dedicata est in Latrone: Amen dico tibi, hodie tecum eris in paradiſo. Postquam autem sarcina carnis abjecta, ad suum anima revolavit authorem, & in antiquam possessionem diù peregrinata conſcendit; ex more parantur exequiæ, & nobilium ordine præente, aureum feretro velamen obtenditur. Videbatur mihi tunc clamare de Cœlo: Non agnosco uestes; amictus iste non est meus; hic ornatus alienus est. Sed quid agimus? Matris prohibituri lacrymas, ipsi plangimus. Confiteor affectus meos, totus hic